
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.451  133Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2023

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-MP/PA
OBJETO: Lote I - Reforma no imóvel utilizado pelo Ministério Público do 
Estado do Pará município de São Domingos do Araguaia/PA; Lote II - Re-
forma em sala utilizada pelo Ministério Público do Estado do Pará no prédio 
do Fórum Municipal de Faro/PA.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
   Tendo em vista o que consta do Processo nº 153257/2022 (GEDOC), 
o qual ensejou a TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-MP/PA e, diante 
do julgamento da Comissão Permanente de Licitação designada pela 
PORTARIA nº 1160/2023-MP/PGJ, adjudico e homologo, conforme art. 43, 
VI, da Lei nº 8.666/93, o objeto licitado a favor das empresas abaixo, para 
todos os efeitos legais: 

OBJETO 1ª CLASSIFICADA VALOR GLOBAL
LOTE I - REFORMA NO IMÓVEL UTILIZADO 

PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO 

ARAGUAIA/PA.

ESTILLO ENGENHARIA LTDA R$ 45.705,66

Obs.: Lote II homologado em 16/06/2023.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém, 23 de junho de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 955325
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3388/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ANTONIO CRUZ NEVES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.239, lotado na Divisão de Patrimônio, a 
importância de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 20/6 até 19/8/2023, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3389/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a YASMIN DA SILVA LESSA, ASSESSORA MI-
NISTERIAL, Matrícula n.º 999.3554, lotada na Promotoria de Justiça de 
Tomé-Açu, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 16/6 até 15/8/2023, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3390/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MYCHAEL DE OLIVEIRA COSTA, ASSESSOR 
MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.3095, lotado na Promotoria de Justiça de 
Ourém, a importância de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 21/6 até 
20/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 650,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3391/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARCIO MARTINS DE LIMA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.881, lotado na Promotoria de Justiça 
de Conceição do Araguaia, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 7/6 
até 6/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3392/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER, AUXILIAR 
DE SERVICOS GERAIS, Matrícula n.º 999.1037, lotada na Promotoria de 
Justiça de Cametá, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 20/6 até 
19/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 22 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3442/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a PEDRO ARTHUR JORGE DE LIMA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3675, lotado na Promotoria de Justiça 
de Baião, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 20/6 até 19/8/2023, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 26 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3443/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.964, lotada na Promotoria de 
Justiça de Abaetetuba, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/6 até 
18/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 26 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 955235


